

**PROJETO DE ENGENHARIA DE OBRA DE ARTE DE PREVENÇÃO DE EROSÃO DA RUA TANCREDO NEVES, NO  
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA-PA.**

SINAPI -Maio/2022

**1 Administração da obra para regional.**

COMPOSIÇÃO							
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO (R\$)		
					UNITÁRIO	TOTAL	
SINAPI	2707	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO	H	480	R\$ 90,68	R\$ 43.526,40	
SINAPI	4083	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS	H	720	R\$ 16,19	R\$ 11.656,80	
SINAPI	41776	VIGIA NOTURNO, HORA EFETIVAMENTE TRABALHADA DE 22 H AS 5 H (COM ADICIONAL NOTURNO).	H	960	R\$ 14,51	R\$ 13.929,60	
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 69.112,80</b>	
MEMÓRIA DE CÁLCULO							
Ref.	h/dia	dias/mês	quant.	Meses			
Engenheiro Civil	4	20	6	=	480		
Encarregado Geral	6	20	6	=	720		
Vigia noturno	8	20	6	=	960		